INDICAÇÃO Nº 027/2024

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio

desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
Competente, realize as providências necessárias para que o próximo evento do dia das
mulheres, seja realizada a contratação de garçonete para atendimento na festividade.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente indicação, pois, a contratação de uma
garçonete auxiliará no atendimento para que as convidadas sejam bem servidas e
fiquem satisfeitas e assim promover maior conforto, destacando a importância da
participação feminina.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à população, o vereador que subscreve a presente pugna pelo acolhimento
por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024.

CLEVER BEIL
Vereador